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1. WSTĘP 

W kadencji 2008-2011 działalność statutowa Lubuskiego Towarzystwa Naukowego w Zielonej 

Górze była koordynowana przez Zarząd w składzie: 

prof. dr hab. inż. Józef Korbicz - prezes 

dr hab. Bogdan Idzikowski, prof. UZ - z-ca prezesa 

dr hab. Ewa Narkiewicz-Niedbalec, prof. UZ - członek 

dr hab. Zbigniew Bujkiewicz - członek 

dr hab. inż. Andrzej Obuchowicz, prof. UZ - sekretarz.  

 

Regularne posiedzenia Zarządu odbywały się średnio trzy razy w roku. Statutowa działalność 

Towarzystwa była kontynuacją zasad i programów wypracowanych pod koniec lat 

dziewięćdziesiątych na rzecz rozwoju i integracji życia naukowego na Ziemi Lubuskiej, a w 

szczególności wzmocnienia i rozszerzenia pozycji Zielonej Góry na mapie naukowej kraju. 

Towarzystwo posiada uproszczoną strukturę organizacyjną wynikającą ze Statutu 

uchwalonego przez IX Walne Zgromadzenie w dniu 17 grudnia 1999 roku, która sprowadza się 

do powoływania przez Prezesa a zatwierdzania przez Zarząd zespołów do realizacji konkretnych 

projektów wydawniczych, badawczych oraz organizacji konferencji i seminariów. Przejściowe 

rozwiązania lokalowe Towarzystwa z lat dziewięćdziesiątych stały się już rozwiązaniami 

docelowymi i są to pomieszczenia na Uniwersytecie Zielonogórskim. Szczególne podziękowania 

kieruję do J.M. Rektora prof. dra hab. Czesława Osękowskiego za udzielenie zgody na 

funkcjonowanie sekretariatu Towarzystwa  w Kampusie A, a redakcji Rocznika Lubuskiego w 

Kampusie B. Ponadto dzięki życzliwości i pomocy dyrektora dra Andrzeja Toczewskiego część 

naszego archiwum znajduje się w Muzeum Ziemi Lubuskiej. Taka rozproszona struktura 

lokalizacyjna Towarzystwa jest w zasadzie jedynym rozwiązaniem z uwagi na brak 

dofinansowania ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Urzędu 

Marszałkowskiego i Urzędu Miasta Zielona Góra na wynajem i utrzymanie pomieszczeń. 
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2. PROGRAM I ZASADY DZIAŁALNOŚCI 

Program działalności Towarzystwa w latach 2008-2012 był ukierunkowany na realizację 

podstawowych celów sformułowanych w statucie i obejmował takie obszary jak: 

• działalność wydawnicza obejmująca wydawanie periodyków i książek naukowych 

członków Towarzystwa, 

• organizowanie sympozjów, konferencji, warsztatów, jak również innych spotkań  

naukowych, 

• podejmowanie  inicjatyw  i  działań integrujących zielonogórskie  środowisko naukowe, 

• współdziałanie z Uniwersytetem Zielonogórskim w stwarzaniu warunków rozwoju 

naukowego pracowników naukowo-dydaktycznych, głównie poprzez działalność 

wydawniczą. 

Tak zakreślony program działalności Towarzystwa był realizowany w różnym zakresie, 

głównie w zależności od możliwości pozyskiwania środków finansowych na poszczególne 

projekty. Należy zauważyć, że dobrze opracowane projekty były jedyną formą pozyskiwania 

środków finansowych od instytucji centralnych i regionalnych. W latach 2008-2011 

uzyskiwaliśmy dofinansowanie naszych projektów wydawniczo-konferencyjnych głównie z 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ale również z Polskiego Towarzystwa 

Socjologicznego.  Lokalnie nasze projekty były wspierane finansowo przez Miasto Zielona Góra 

oraz „śladowo” przez Województwo Lubuskie. Duże znaczenie dla realizacji prawie wszystkich 

projektów miało dofinansowanie Uniwersytetu Zielonogórskiego, a w szczególności Wydziałów 

Humanistycznego, Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu  oraz Elektrotechniki, Informatyki i 

Telekomunikacji.  

W minionej kadencji Towarzystwo zrealizowało ogółem 30 projektów, w tym MNiSW 

dofinansowało 29 projektów, Miasto Zielona Góra - 8, Uniwersytet Zielonogórski - 28. Wśród 30 

projektów zrealizowano 25 projektów wydawniczych, oraz 5 projektów konferencyjno-

seminaryjnych.



 4 

 

 

3. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 

Działalność wydawnicza była główną formą aktywności Towarzystwa w latach 2008-2011, którą 

z dużym powodzeniem realizujemy już od ponad  20 lat. Wydawane książki i periodyki to przede 

wszystkim wyniki badań naukowych naszych członków, chociaż w przypadku periodyków to 

również artykuły naukowców z kraju i ze świata. Bardzo często publikacje członków 

Towarzystwa stanowiły istotną część ich dorobku naukowego przy uzyskiwaniu kolejnych stopni 

naukowych i tytułów profesorskich. 

Szczególne zaangażowanie wielu członków koncentrowało się na kontynuowaniu 

wydawania naszych tradycyjnych już periodyków naukowych: Rocznika Lubuskiego oraz 

kwartalnika informatyczno-matematycznego International Journal of Applied Mathematics and 

Computer Science (AMCS), które dzisiaj należą do wiodących czasopism wydawanych w kraju 

w swoich dyscyplinach. O wysokiej ich pozycji świadczy fakt, że od 2007 roku AMCS znajduje 

się na tzw. liście filadelfijskiej ze współczynnikiem oddziaływania tzw. Impact Factor równym 

0.794 za 2010 rok (20 punktów według listy MNiSW), a artykuły publikowane w Roczniku 

otrzymują 9 punktów według listy MNiSW.  

Rocznik Lubuski będący wizytówką wydawniczą naszego Towarzystwa, od 1996 roku 

wydawany jest w dwóch częściach, przy czym każda część jest monotematyczna i redagowana 

jest przez specjalistów w danej tematyce. Duże zasługi i wkład w rozwój Rocznika wnieśli prof. 

Bogdan Idzikowski pełniący funkcję redaktora naczelnego oraz Ewa Narkiweicz-Niedbalec – 

zastępca redaktora naczelnego i redaktor językowy. Członkami 18 osobowej Rady Naukowej 

Rocznika są znani naukowcy z Zielonej Góry, Krakowa, Wrocławia, Szczecina ale także z 

Niemiec (Bremen, Berlin) i USA (Ohio). Od niedawna funkcję sekretara i redaktora 

statystycznego pełni dr Edyta Mianowska. 

W latach 2008-2011 zostały wydane 4 dwuczęściowe tomy Rocznika, tj. 34-37, 

poświęcone zagadnieniom społeczno-politycznym, kulturalnym, edukacyjnym i socjologicznym. 

Pełny wykaz załączony jest w Tabeli 1. Ciekawy numer Rocznika (2008, cz.1) został opracowany 

przez Ewę Narkiewicz-Niedbalec w całości poświęcony ważnym zagadnieniom marginalizacji i 

elitarności w edukacji. Tematyka ta była przedmiotem obrad XIII Ogólnopolskiego Zjazdu 

Socjologicznego w Zielonej Górze w 2007 roku. Pod redakcją Bogumiły Burdy i Małgorzaty 

Szymczak ukazał się interesujący tom (2009, cz. 1) pt. Spojrzenie na pogranicza dawniej i dziś. 

Budowanie tożsamości na pograniczach. Zamieszczono tutaj artykuły będące spojrzeniem na 

pogranicza z perspektywy historycznej oraz współczesnej ale z także na procesy budowania 

tożsamości ludzi je zamieszkujących. Z kolei ważne zagadnienia zachowania dzieci i młodzieży 
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we współczesnym świecie stanowią zakres tematyczny innego tomu z 2010 roku pod redakcją 

Grażyny Miłkowskiej. W ostatnim roku ukazał się tom (2011, cz. 2) pod redakcją Krystyny 

Szafraniec i Marii Zielińskiej pt. Zrozumieć społeczeństwo, zrozumieć pokolenia. Młodzież, 

młodość i pokoleniowość w analizach socjologicznych. Tematyka tego tomu była przedmiotem 

obrad w dwóch grupach tematycznych w czasie XIV Ogólnopolskiego Zjazdu Socjologicznego w 

2010 roku w Krakowie.  

Ważne miejsce na liście wydawnictw Towarzystwa zajmuje kwartalnik informatyczno-

matematyczny pt. International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, AMCS od 

20 lat wspólnie wydawany z Uniwersytetem Zielonogórskim. Kwartalnik drukowany jest w 

języku angielskim od 1991 roku, a od 1994 roku regularnie wydawane są corocznie numery 

regularne i specjalne oraz sekcje specjalne poświęcone wybranej tematyce i redagowane przez 

wybitnych naukowców ze świata i z kraju. Dobrym przykładem takiego numeru specjalnego jest 

numer poświęcony wybranym problemom informatyki i automatyki (2008, Vol. 18, No.3) 

zredagowany wspólnie przez  Erica Rogersa z Uniwersytetu w Southampton (Wielka Brytania), 

Jana Willemsa z Katolickiego Uniwersytetu w Leuven (Belgia) oraz Krzysztofa Gałkowskiego z 

naszego Uniwersytetu Zielonogórskiego. Ostatnio w 2011 roku (Vol. 21, No. 3) ukazała się 

ciekawa sekcja specjalna dotycząca zaawansowanych aplikacji informatycznych realizowanych 

na systemach gridowych pod redakcją Fatosa Xhafa z Katalońskiego Uniwersytetu w Barcelonie 

(Hiszpania) oraz Joanny Kołodziej z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. 

Ogółem w latach 2008-2011 wydano 16 numerów AMCS, w których opublikowano 228 

artykułów. Autorami 109 artykułów byli autorzy zagraniczni, 113 - autorzy z Polski oraz 6 

autorzy tzw. „mieszani" z Polski i z zagranicy. Pełny wykaz wydanych numerów AMCS w latach 

2008-2011 znajduje się w Tabeli 1. 

Oprócz omówionych wydawnictw periodycznych, które ukazały się nakładem 

Towarzystwa, w minionej kadencji wspólnie z Wydawnictwem Naukowo-Technicznym w 

Warszawie została wydana w 2009 roku monografia zbiorowa pt. Modelowanie, diagnostyka i 

sterowanie nadrzędne procesami. Implementacja w systemie DiaSter pod redakcją Józefa 

Korbicza i Jana M. Kościelnego z Politechniki Warszawskiej (Tabela nr 2) Należy odnotować, że 

rok później, bo w 2010 roku monografia ta ukazała się w wersji angielskiej wydana przez 

prestiżowe wydawnictwo Springer-Verlag. 

  Pełny zestaw wydanych periodyków oraz książek i prac zbiorowych wydanych w latach 

2008-2011 został przedstawiony odpowiednio w Tabelach 1 oraz 2. 
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4. DZIAŁALNOŚĆ KONFERENCYJNO-SEMINARYJNA 

 

Z uwagi na ograniczone możliwości finansowo-organizacyjne Towarzystwa, organizacja 

konferencji, warsztatów oraz seminariów była realizowana wspólnie przede wszystkim z różnymi 

jednostkami Uniwersytetu Zielonogórskiego. Tradycyjnie już kontynuowana była w 2010 roku 

organizacja ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. Transgraniczność w perspektywie 

socjologicznej VII  pt. Migracje przymusowe w Europie wspólnie z Instytutem Socjologii UZ 

przy wsparciu Oddziału Polskiego Towarzystwa Socjologicznego w Zielonej Górze. Należy 

odnotować, że konferencje te są wysoko cenione przez środowisko naukowe w Polsce, w tym 

przez Instytut Filozofii i Socjologii PAN w Warszawie. 

Innym ważnym wydarzeniem naukowym były europejskie warsztaty naukowe pt. 

Advanced Control and Diagnosis, ACD współorganizowane przez Instytut Sterowania i 

Systemów Informatycznych UZ przy wsparciu Europejskiego Instytutu Badań Stosowanych z 

siedzibą we Francji. 

Interesujące seminaria jednosemestralne w latach 2009-2011 były współorganizowane 

wspólnie z Instytutem Sterowania i Systemów Informatycznych UZ w zakresie współczesnych 

problemów informatyki, sztucznej inteligencji oraz sterowania i modelowania matematycznego 

oraz diagnostyki medycznej. Częstymi wykładowcami seminariów byli naukowcy z większości 

ośrodków naukowych w kraju oraz z wielu zagranicznych. Nierzadko wygłoszone referaty były 

podstawą do późniejszych publikacji w AMCS. 

Pełny wykaz konferencji i seminariów współorganizowanych przez LTN w latach 2008-

2011 zamieszczono w Tabeli 3. 
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Tabela 1 

Wykaz wydawnictw periodycznych wydanych w latach 2008-2011 
 

Lp. Redaktor numeru Tytuł 
Rok wydania,  

tom, numer 

Instytucja 

dofinansowująca 

1 
Ewa Narkiewicz-

Niedbalec 
Rocznik Lubuski, pt. Marginalizacja i elitarność w edukacji 2008, t. 34, cz. 1 MNiSW, ZG, PTS, UZ 

2 

Mirosław Chałubiński, 

Jarosław Kilias, 

Kazimierz Koraba, 

Włodzimierz Wincławski 

Rocznik Lubuski,  pt. Recepcja światowej socjologii w Polsce 2008, t. 34, cz. 2 MNiSW, ZG, PTS, UZ 

3 
Anton Kummert, 

Ewaryst Rafajłowicz 

* International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer specjalny pt. Applied Image Processing) 
2008, Vol. 18, No. 1 MNiSW, UZ 

4 
Józef Korbicz, Andrzej 

Kasiński, Filip Ponulak 

* International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer z sekcją specjalną pt. Selected Topice in Biological Cybernetics) 
2008, Vol. 18, No. 2 MNiSW, UZ 

5 
Krzysztof Gałkowski, 

Eric Rogers 

* International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

(numer specjalny pt. Selected Problems of Computer Science and Control) 
2008, Vol. 18, No. 3 MNiSW, UZ 

6 Józef Korbicz 
*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science,  

( numer specjalny pt. Issuses in Fault Diagnosis and Fault Tolerant Control) 
2008, Vol. 18, No. 4 MNiSW, UZ 

7 
Bogumiła Burda, 

Małgorzata Szymczak 

Rocznik Lubuski, pt. Spojrzenia na pogranicza dawniej i dziś. Budowanie 

tożsamości na pograniczach. 
2009, t. 35, cz. 1 MNiSW, WL, ZG, UZ 

8 

Żywia Leszkowicz-

Baczyńska, Justyna 

Nyćkowiak 

Rocznik Lubuski, pt. Współczesna wizja miasta w teorii i praktyce społecznej 2009, t. 35, cz. 2 MNiSW, WL, ZG, UZ 

9 Józef Korbicz 
*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer regularny) 
2009, Vol. 19, No. 1 MNiSW, UZ 

10 Józef Korbicz 
*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer regularny) 
2009, Vol. 19, No. 2 MNiSW, UZ 
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11 

Andreas Rauth, 

Ekaterina Auer, 

Eberhard P. Hofer, 

Wplfram Luther 

*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer specjalny pt. Verified Methods: Applications in Medicine and 

Engineering) 

2009, Vol. 19, No. 3 MNiSW, UZ 

12 Cezary Zieliński 
* International Journal of Applied Mathematics and Computer Science,  

(numer specjalny pt. Robot Control Theory) 
2009, Vol. 19, No. 4 MNiISW, UZ 

14 
Grażyna 

Miłkowska 
Rocznik Lubuski, pt. Dzieci i młodzież w kalejdoskopie współczesnego życia 2010, t. 36, cz. 1 MNiSW, WL, ZG 

13 

Joanna Frątczak-Muller, 

Anna Mielczarek-Żejmo, 

Lech Szczegóła 

Rocznik Lubuski,  pt.  Druga dekada wolności. Socjologiczne konsekwencje i 

zagadki transformacji 
2010, t. 36, cz. 2 MNiSW, WL, ZG 

15 
Józef Korbicz, 

Dariusz Uciński 

*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer z sekcją specjalną pt. Computation Intelligence in Modern Control 

Systems 

2010, Vol. 20, No. 1 MNiSW, UZ 

16 Józef Korbicz 
*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer regularny) 
2010, Vol. 20, No. 2 MNiSW, UZ 

17 Józef Korbicz 
*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer regularny) 
2010, Vol. 20, No. 3 MNiSW, UZ 

18 Józef Korbicz 
*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer regularny) 
2010, VoI. 20, No. 4 MNiSW, UZ 

19 
Michał Chałubiński, Ewa 

Narkiweicz-Niedbalec 

Rocznik Lubuski, pt. Recepcja światowej socjologii w Polsce oraz polskie 

szkolnictwo wyższe na początku XXI wieku 
2011, t. 37, cz. 1 

MNiSW, WL, ZG, PTS, 

UZ 

20 
Krystyna Szafraniec, 

Maria Zielińska 

Rocznik Lubuski, pt. Zrozumieć społeczeństwo, zrozumieć pokolenia. 

Młodzież, młodość i pokoleniowość w analizach socjologicznych   
2011, t. 37, cz. 2 

MNiSW, WL, ZG, PTS, 

UZ 

21 
Grzegorz Nalepa, Antoni 

Ligęza 

*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer  z sekcją specjalną pt. Semantic Knowledge Engineering) 
2011, Vol. 21, No. 1 MNiSW, UZ 

22 
Fatos Xhafa, Joanna 

Kołodziej 

*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science,  

(numer z sekcją specjalną pt. Efficient Resource Management for Grid-Enable 

Applications) 

2011, Vol. 21, No. 2 MNiSW, UZ 

23 
Vincenc Puig, Marcin 

Witczak 

*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science,  

(numer z sekcją specjalną pt. Issuses in Advanced Control and Diagnosis) 
2011, Vol. 21, No. 3 MNiSW, UZ 
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24 Józef Korbicz 
*International Journal of Applied Mathematics and Computer Science, 

 (numer regularny) 
2011, Vol. 21, No. 4 MNiSW, UZ 

MNiSW - Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

PTS – Polskie Towarzystwo Socjologiczne 

ZG – Miasto Zielona Góra 

WL – Województwo Lubuskie 

UZ - Uniwersytet Zielonogórski 

* - wspólne wydawnictwo Uniwersytetu Zielonogórskiego i Lubuskiego Towarzystwa Naukowego 
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  Tabela 2 

 Wykaz książek i prac zbiorowych wydanych w latach 2008-2011 
 

Lp. Autor/Redaktor Tytuł książki Rok wydania 
Instytucja 

dofinansowująca 

1  J. Korbicz, J.M. Kościelny 

Modelowanie, diagnostyka i sterowanie nadrzędne procesami – Implementacje w 

systemie DiaSter 

(wydane wspólnie z Wydawnictwem Naukowo-Technicznym w Warszawie) 

2009 MNiSW, UZ 

 

  MNiSW –Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

  UZ – Uniwersytet Zielonogórski 
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Tabela nr 3 

Wykaz konferencji/seminariów w latach 2008-2011 
 

Lp. Tytuł Rok Opiekun naukowy Instytucja dofinansowująca Instytucja współorganizująca 

1 7th Workshop on Advanced Control and Diagnosis 2009 Józef Korbicz, Marcin Witczak  UZ, wpłaty uczestników 
UZ, European Institute for 

Applied Research 

2 Sztuczna inteligencja w automatyce i diagnostyce 2009 Krzysztof Gałkowski MNiSW, UZ UZ 

3 
Transgraniczność w perspektywie socjologicznej VII 

pt. Migracje przymusowe w Europie 
2010 Maria Zielińska MNiSW, UZ UZ, PTS 

4 Sztuczna inteligencja w automatyce i diagnostyce 2010 Roman Gielerak MNiSW, UZ UZ 

5 
Metody informatyczne w nowoczesnej automatyce i 

diagnostyce 
2011 Roman Gielerak MNiSW UZ UZ 

 
  MNiSW –Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

PTS- Polskie Towarzystwo Socjologiczne Oddział w Zielonej Górze 

  MZL – Muzeum Ziemi Lubuskiej



 

5. SPRAWY CZŁONKOWSKIE I FINANSE 

 
 

Aktualnie Lubuskie Towarzystwo Naukowe w Zielonej Górze zrzesza 57 członków rze-

czywistych oraz 11 honorowych. W latach 2008-2011 szeregi towarzystwa w wyniku śmierci 

opuściło trzech kolegów: 

 prof. dr hab. Joachim Benyskiewicz – który był jednym ze współzałożycieli LTN w 

1964 roku, aktywnym jego członkiem, w tym wieloletnim członkiem zarządu. W latach 

1984-1990 pełnił funkcję dziekana Wydziału Humanistycznego WSP w Zielonej 

Górze, a w latach 1988-1999 był przewodniczącym Okręgowej Komisji Badania 

Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu – Instytut Pamięci Narodowej.  

 dr hab. Bogdan Biegalski – sekretarz Towarzystwa w latach 1988-1992. 

 doc. dr inż. Antoni Wysocki – twórca i wieloletni (łącznie 24 lata) dziekan Wydziału 

Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji, prorektor Wyższej Szkoły 

Inżynierskiej (1975-1983).   

W tym samym okresie, na wniosek zainteresowanego bądź w wyniku wieloletniego nie 

płacenia składek, z listy członków LTN skreślono 3 osoby.  W latach 2008-2012 członkowstwo 

LTN uzyskało 11 osób. 

 

Towarzystwo posiada konto bankowe w Banku Zachodnim - Wielkopolskim Banku 

Kredytowym S.A., I oddział w Zielonej Górze. W trakcie trwania kadencji Towarzystwo 

posiadało i posiada ciągłą płynność finansową dzięki wpływom wynikającym z realizacji 

projektów oraz nieznacznie ze składek członkowskich. Pomimo, że w czasie całej kadencji 

składka członkowska wynosiła zaledwie 20 zł rocznie, to jednak jej opłacanie przez członków 

było bardzo nieregularne i stanowiło poważny problem organizacyjno-statutowy.  Mając na 

uwadze koszty związane z działalnością statutową Towarzystwa składka członkowska 

niezmieniana od wielu lat powinna być podwyższona, z resztą wzorem innych towarzystw i 

stowarzyszeń w kraju. Administracyjna obsługa sekretariatu oraz księgowość LTN prowadzona 

była na podstawie zawieranych umów-zlecenie. Corocznie bilanse budżetu Towarzystwa 

opracowywane w postaci oddzielnego dokumentu, oraz sprawozdania finansowe z realizacji 

każdego projektu wydawniczo-konferencyjnego potwierdzają poprawność prowadzonej 

działalności finansowej przez LTN. 
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6. UWAGI KOŃCOWE 

Zrealizowany program Towarzystwa w latach 2008-2011, podobnie jak to było w minionych 

kadencjach był ukierunkowany głównie na wspomaganie rozwoju kadrowego ośrodka na-

ukowego w Zielonej Górze. Posiadając ograniczone możliwości, jak również ograniczone 

środki skoncentrowano się przede wszystkim na działalności wydawniczej i konferencyjno-

seminaryjnej. Poprzez takie działania stworzono dodatkowe możliwości publikowania prac 

naukowych naszych członków w wydaniach monograficznych, w pracach zbiorowych oraz w 

wydawnictwach periodycznych. Wizytówkami naszego Towarzystwa są wydawnictwa 

periodyczne: Rocznik Lubuski oraz International Journal of Applied Mathematics and Computer 

Science. Wydawnictwa te są efektywną formą promocji naszego dynamicznie rozwijającego się 

środowiska naukowego zarówno w kraju, jak i za granicą.  Ich wysoka pozycja na tzw. liście 

filadelfijskiej oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego potwierdzają nasz wieloletni 

wysiłek a dzisiaj są naszą wizytówką i powodem do zadowolenia. Są to wydawnictwa o 

najwyższej randze naukowej wydawane w Zielonej Górze według listy rankingowej czasopism 

MNiSW. Przedstawione w sprawozdaniu zrealizowane projekty wydawnicze i konferencje 

były są przykładem dobrej działalności Towarzystwa.  

Na zakończenie chcę niezwykle serdecznie i gorąco podziękować wszystkim, którzy              

w latach 2008-2011 aktywnie działali w ramach naszego Towarzystwa. Słowa uznania                         

i podziękowania chcę złożyć członkom Zarządu oraz Radzie Naukowej Rocznika Lubuskiego, 

a szczególnie profesorowi Bogdanowi Idzikowskiemu redaktorowi naczelnemu oraz Ewie 

Narkiewicz-Niedbalec - zastępcy redaktora naczelnego i redaktora językowego. Duże 

podziękowania należą się Pani Ewie Lehmann za sprawną obsługę administracyjno-finansową 

oraz firmie PU Ekspert za obsługę księgową. Serdecznie dziękuję profesorowi Andrzejowi 

Obuchowiczowi, sekretarzowi Towarzystwa, oraz wszystkim instytucjom, które wspierały 

finansowo nasze projekty wydawnicze oraz konferencyjno-seminaryjne. 

Dziękuję wszystkim za współpracę 


